平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

（注）当社は、平成29年10月１日を効力発生日として普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施したため、前連結
会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由
 平成30年３月期業績につきまして、売上高は繊維事業の原糸販売分野における国内の糸需要不振や、テキスタイル分
野における中東民族衣装用生地輸出の低迷が続き、当初予想を下回る見込みとなりました。また、各段階利益につきまし
ては、採算の改善や生産効率化・経費削減に努めておりますが、上記売上高の減少に伴い当初予想を下回る見込みとな
りました。

平成30年3月20日
各 位

上場会社名 シキボウ株式会社
代表者 代表取締役 社長執行役員 清原 幹夫
（コード番号 3109 ）
問合せ先責任者 執行役員 総務部担当 経営管理部長 竹田 広明
（TEL 06-6268-5411）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成29年10月31日に公表した業績予想及び平成29年５月11日に公表した配
当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 42,000 3,000 2,600 1,600 144.25
今回修正予想(B) 40,700 2,600 2,200 1,400 126.74
増減額(B-A) △1,300 △400 △400 △200
増減率(%) △3.1 △13.3 △15.4 △12.5
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

42,852 3,148 2,739 1,664 146.16

● 配当予想の修正について

（注）当社は、平成29年10月１日を効力発生日として普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施したため、平成30
年３月期（予想）の１株当たり期末配当金につきましては、当該株式併合の影響を考慮しております。

修正の理由
 当社は、株主の皆様への適正な利益還元を経営の最重要課題と認識し、利益配分に関しては、安定的な配当の継続を
基本方針として、連結業績や今後の事業展開等を総合的に勘案して決定しております。
 当期末の剰余金の配当につきましては、上記の業績予想を踏まえて、１株につき40円に修正いたします。
 なお、本件につきましては、平成30年６月28日開催予定の第205期定時株主総会に付議する予定であります。

 （注）業績予想等については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成29年５月11日発表）

― ― ― 35.00 35.00

今回修正予想 ― ― ― 40.00 40.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成29年3月期）

― 0.00 ― 3.50 3.50